
Contacto

Teléfono 949370014
Correo Electrónico ayuntamiento@pastrana.biz

Dirección Postal

Plza del Ayuntamiento nº 1
(19100) Pastrana España
ES424

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 152/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 14:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Pastrana
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ETXCMV0eTz8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras de construcción de un aparcamiento turístico disuasorio y zona verde anexa.

Creación aparcamiento turístico disuasorio y zona verde en PastranaDescripción 
Valor estimado del contrato 156.618,14 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 189.507,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 156.618,14 EUR.

Clasificación CPV
45223320 - Trabajos de construcción de estacionamientos disuasorios.
45000000 - Trabajos de construcción.
45223300 - Trabajos de construcción de estacionamientos.

Plazo de Ejecución
Del 16/09/2024 al 31/12/2024

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

PLZA DEL AYUNTAMIENTO NUMERO 1
(19100) PASTRANA España

El Órgano de Contratación resuelve adjudicar el contrato al haber sido el empresario con mejor valoración en su oferta
calidad-precio.

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ETXCMV0eTz8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 137.808,3 EUR.
Precio de la oferta más alta 149.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

CONSTRUCCIONES DIELBA S.L.
NIF B19150192
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MORA ENCANTADA Nº 2
(19119) ILLANA España

Contacto

Teléfono +34 699894217
Correo Electrónico diegoillana@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 137.808,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 166.748,04 EUR.

Motivación

Motivación Al haber presentado la mejor oferta en relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 09/09/2024
Plazo de Formalización Del 09/09/2024 al 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

Hasta el 16/09/2024 a las 23:59

Presentación de recursos

Plazo de Presentación

Hasta el 30/08/2024 a las 09:00

Proceso de Licitación

Único sobre con documentación administrativa y proposición económica. Único criterio de valoración: precio.



Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59
Observaciones: la creación de Aparcamiento Turístico Disuasorio y Zona Verde en Pastrana.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: POi=MaxPx(Oi/MO)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5oO%2Bh93glRrS d8H4b2soA%3D%3D

ID 0000014125693 |  2024-000954414 | Mon, 09 Sep 2024 14:21:46:005 CEST 172588426597089305UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=m5oO%2Bh93glRrSd8H4b2soA%3D%3D

